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8:00 AM

8:15 AM

8:30 AM

8:45 AM

9:00 AM

9:15 AM

9:30 AM

9:45 AM

10:00 AM

10:15 AM

REGISTRO: 7:30 AM

TEMA

Fracturas acromiales

., Por qué prefiero clavos vs placas en
fracturas de humero proximal?

Luxacion inveterada de hombro
Fracturas periprotesicas de hombro
Cerclaje con suturas en RSA

Luxacion de protesis de hombro posterior
a artroplastia total de hombro

Opciones para el manejo de la artrosis
acromioclavicular

Rehabilitacion en las fracturas del hombro

Preguntas

Coffee break
Visita area comercial

PONENTE

MODULO DE FRACTURAS Y CASOS COMPLEJOS

DR. ALBERTO GUEVARA

DR. MICHELL RUIZ

DR. ALESSANDRO NILO

DR. CESAR E. MILLAN

DR. ALBERTO GUEVARA

DR. MIGUEL GONZALEZ THOMPSON

DR. EDWIN VALENCIA

DR. JUAN MIANUEL ALCANTAR

MODULO DE ARTROSCOPIA

0 10:45 AM Tipos de aumentacion con porcion larga DR. ALBERTO GUEVARA
m m del biceps en manguito rotador
Q m 11:00 AM Inestabilidad multidireccional DR. ALESSANDRO NILO
m E 11:15 AM .,Como hacer una buena reparacion DR. ALESSANDRO NILO
o 0 capsulolabral?
|— I 11:30 AM DAS + remplissage DR. ALBERTO GUEVARA
m m 11:45 AM Rehabilitacion en la inestabilidad de hombro DR. CARLOS RINCON
qu < 12:00 PM Preguntas
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Visita area comercial

< m TEMA PONENTE
8:00 AM Liberacion capsular 360 para capsulitis DR. ALESSANDRO NILO
adhesiva
8:15 AM Lesiones posterosuperiores de manguito DR. MIGUEL GONZALEZ THOMPSON
rotador
8:30 AM Diagndstico y tratamiento de las lesiones DR. EDWIN VALENCIA
m aisladas del subescapular
8:45 AM Diferentes técnicas para fijar la hilera lateral DR. EDWIN VALENCIA
en las reparaciones de doble hilera
) )
A / 9:00 AM Transferencia de dorsal ancho DR. ALESSANDRO NILO
9:15 AM Reparacion transGsea artroscopica de DR. MICHELL RUIZ
mango rotador: ¢,nuevo estandar de oro”?
9:30 AM Rehabilitacion en las lesiones del manguito DR. FRANCISCO FLORES
rotador
9:45 AM Preguntas
10:00 AM Coffee break

MODULO DE ARTROPLASTIA DE HOMBRO

10:30 AM Artroplastia total de hombro: indicaciones DR. CESAR E. MILLAN
para anatomicay reversa
10:45 AM Artroplastia reversa grammont en fracturas DR. EDWIN VALENCIA
de humero proximal
11:00 AM Artroplastia sin vastago (stemless): trucos DR. MICHELL RUIZ
y perlas
0 11:15 AM Indicaciones y ventajas de protesis reversa DR. MIGUEL GONZALEZ THOMPSON
m m 11:30 AM Artroplastia reversa de hUmero en secuelas DR. MICHELL RUIZ
Q m de fractura
m E 11:45 AM ¢,Cuando es tiempo de pensar en unreemplazo DR. MIGUEL GONZALEZ THOMPSON
articular ante una ruptura irreparable o
o 0 reparacion fallida de manguito rotador?
P I 12:15 PM Lateralizacion mediante el uso de injerto. DR. MIGUEL GONZALEZ THOMPSON
¢, Cual es mi técnica quirargica y en qué
0 casos larealizo?
m Q 12:30 PM Rehabilitacion en artroplastia total de DR. FRANCISCO FLORES
I hombro
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