REGISTRO: 7:30 AM

HORA

TEMA

PONENTE

MÓDULO DE FRACTURAS Y CASOS COMPLEJOS

8:00 AM	Fracturas acromiales	DR. ALBERTO GUEVARA
8:15 AM	¿Por qué prefiero clavos vs placas en fracturas de húmero proximal?	DR. MICHELL RUIZ
8:30 AM	Luxación inveterada de hombro	DR. ALESSANDRO NILO
8:45 AM	Fracturas periprotesicas de hombro	DR. CÉSAR E. MILLÁN
9:00 AM	Cerclaje con suturas en RSA	DR. ALBERTO GUEVARA
9:15 AM	Luxación de prótesis de hombro posterior a artroplastia total de hombro	DR. MIGUEL GONZÁLEZ THOMPSON
9:30 AM	Opciones para el manejo de la artrosis acromioclavicular	DR. EDWIN VALENCIA
9:45 AM	Rehabilitación en las fracturas del hombro	DR. JUAN MANUEL ALCÁNTAR
10:00 AM	Preguntas	
10:15 AM	Coffee break Visita área comercial	

MÓDULO DE ARTROSCOPIA

10:45 AM	Tipos de aumentación con porción larga del biceps en manguito rotador	DR. ALBERTO GUEVARA
11:00 AM	Inestabilidad multidireccional	DR. ALESSANDRO NILO
11:15 AM	¿Cómo hacer una buena reparación capsulolabral?	DR. ALESSANDRO NILO
11:30 AM	DAS + remplissage	DR. ALBERTO GUEVARA
11:45 AM	Rehabilitación en la inestabilidad de hombro	DR. CARLOS RINCÓN
12:00 PM	Preguntas	
12:00 PM	Preguntas	
12:00 PM 12:15 PM	Preguntas Coffee break Visita área comercial	
	Coffee break	ZAYAGO
12:15 PM	Coffee break Visita área comercial	ZAYAGO

HORA TEMA PONENTE

MÓDULO DE ARTROSCOPIA

8:00 AM	Liberación capsular 360 para capsulitis adhesiva	DR. ALESSANDRO NILO
8:15 AM	Lesiones posterosuperiores de manguito rotador	DR. MIGUEL GONZÁLEZ THOMPSON
8:30 AM	Diagnóstico y tratamiento de las lesiones aisladas del subescapular	DR. EDWIN VALENCIA
8:45 AM	Diferentes técnicas para fijar la hilera lateral en las reparaciones de doble hilera	DR. EDWIN VALENCIA
9:00 AM	Transferencia de dorsal ancho	DR. ALESSANDRO NILO
9:15 AM	Reparación transósea artroscópica de mango rotador: ¿nuevo estándar de oro?	DR. MICHELL RUIZ
9:30 AM	Rehabilitación en las lesiones del manguito rotador	DR. FRANCISCO FLORES
9:45 AM	Preguntas	
10:00 AM	Coffee break Visita área comercial	

MÓDULO DE ARTROPLASTIA DE HOMBRO

10:30 AM	Artroplastia total de hombro: indicaciones para anatómica y reversa	DR. CÉSAR E. MILLÁN
10:45 AM	Artroplastia reversa grammont en fracturas de húmero proximal	DR. EDWIN VALENCIA
11:00 AM	Artroplastia sin vástago (stemless): trucos y perlas	DR. MICHELL RUIZ
11:15 AM	Indicaciones y ventajas de prótesis reversa	DR. MIGUEL GONZÁLEZ THOMPSON
11:30 AM	Artroplastia reversa de húmero en secuelas de fractura	DR. MICHELL RUIZ
11:45 AM	¿Cuándo es tiempo de pensar en un reemplazo articular ante una ruptura irreparable o reparación fallida de manguito rotador?	DR. MIGUEL GONZÁLEZ THOMPSON
12:15 PM	Lateralización mediante el uso de injerto. ¿Cuál es mi técnica quirúrgica y en qué casos la realizo?	DR. MIGUEL GONZÁLEZ THOMPSON
12:30 PM	Rehabilitación en artroplastia total de hombro	DR. FRANCISCO FLORES
12:45 PM	Preguntas	
13:00 PM	Coffee Break	
13:30 PM	TALLER: PRÓTESIS	CANEVA
14:30 PM	TALLER: PRÓTESIS	INSUMOS ORTOPÉDICOS VEGA
15:30 PM	CLAUSURA	